
 

 

Gala wręczenia Nagród Fundacji na rzecz Nauki Polskiej – on line 

Serdecznie zapraszamy na internetową galę wręczenia Nagród Fundacji na rzecz 
Nauki Polskiej 2020, uznawanych za najważniejsze wyróżnienie naukowe w Polsce. 
Uroczystość on line odbędzie się 2 grudnia br.   

Nagrody Fundacji na rzecz Nauki Polskiej zostaną wręczone po raz dwudziesty 
dziewiąty, ale po raz pierwszy wydarzenie to zostanie zorganizowane w formule on 
line, dając możliwość udziału szerokiemu gronu odbiorców.  

Zapraszamy w dn. 2 grudnia w godz. 15.00-16.00 na kanał Fundacji na portalu 
YouTube. Wydarzenie jest otwarte, nie jest wymagana rejestracja.  

https://www.youtube.com/user/FundacjaFNP 

W programie internetowego wydarzenia przewidujemy przemówienia czworga 
laureatów tegorocznej Nagrody FNP: prof. Jacka Radwana, prof. Ewy Góreckiej, Prof. 
Krzysztofa M. Górskiego i prof. Romualda Schilda, a także wystąpienia prof. Tomasza 
Guzika, przewodniczącego Rady FNP i prof. Macieja Żylicza, prezesa Fundacji na 
rzecz Nauki Polskiej. Podczas gali zostaną także zaprezentowane krótkie filmy na 
temat uhonorowanych Nagrodą osiągnięć laureatów.  

Zapraszamy!  

Nagrody Fundacji na rzecz Nauki Polskiej są przyznawane za szczególne osiągnięcia i odkrycia 
naukowe, które przesuwają granice poznania i otwierają nowe perspektywy poznawcze, wnoszą 
wybitny wkład w postęp cywilizacyjny i kulturowy naszego kraju oraz zapewniają Polsce znaczące 
miejsce w podejmowaniu najbardziej ambitnych wyzwań współczesnego świata.  

Profesor Jacek Radwan z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu otrzymał Nagrodę 
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 2020 w obszarze nauk o życiu i o Ziemi za wykazanie roli 
ewolucyjnego mechanizmu optymalizacji zmienności genetycznej w kształtowaniu odporności 
na patogeny i tolerowaniu własnych antygenów. Nagrodzone przez FNP badania prof. Radwana 
dotyczą układu odpornościowego, a konkretnie wyjaśnienia, dlaczego nie zawsze jest on zdolny 
odpowiedzieć na atak organizmów patogennych. 

Profesor Ewa Górecka z Uniwersytetu Warszawskiego otrzymała Nagrodę Fundacji na rzecz Nauki 
Polskiej 2020 w obszarze nauk chemicznych i o materiałach za otrzymanie materiałów 
ciekłokrystalicznych o strukturze chiralnej zbudowanych z niechiralnych molekuł. Efekty tego 
osiągnięcia mogą być w przyszłości zastosowane do stworzenia materiałów ciekłokrystalicznych 



 

 

nowej generacji. Otwierają też perspektywy zastosowań w zakresie nowatorskich materiałów 
optycznych oraz urządzeń przechowujących informacje. 

Profesor Krzysztof M. Górski z Uniwersytetu Warszawskiego i NASA Jet Propulsion Laboratory, 
California Institute of Technology (Caltech) otrzymał Nagrodę Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 2020 
w obszarze nauk matematyczno-fizycznych i inżynierskich za opracowanie i wdrożenie 
metodologii analizy map promieniowania reliktowego, kluczowych dla poznania wczesnych 
etapów ewolucji Wszechświata.  

Profesor Romuald Schild z Instytutu Archeologii i Etnologii PAN w Warszawie otrzymał Nagrodę 
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 2020 w obszarze nauk humanistycznych i społecznych za 
wskazanie klimatycznych i środowiskowych uwarunkowań procesów społeczno-kulturowych w 
epoce kamienia na obszarach Afryki Północnej i Niżu Europejskiego.  

Nagroda Fundacji na rzecz Nauki Polskiej jest nagrodą indywidualną, przyznawaną przez Radę FNP 
w drodze konkursu w czterech obszarach: nauk o życiu i o Ziemi, nauk chemicznych i o 
materiałach, nauk matematyczno-fizycznych i inżynierskich oraz nauk humanistycznych i 
społecznych. Kandydatów do tego wyróżnienia zgłaszają wybitni przedstawiciele nauki zaproszeni 
imiennie przez Zarząd i Radę Fundacji. Rada FNP pełni rolę Kapituły konkursu i dokonuje wyboru 
laureatów na podstawie opinii niezależnych ekspertów i recenzentów – głównie z zagranicy - 
oceniających dorobek kandydatów.  

Nagrody FNP są przyznawane od 1992 r. Grono laureatów, łącznie z tegorocznymi zdobywcami 
Nagrody, liczy już 106 osób. Są wśród nich tak wybitne uczone i uczeni, jak m.in.: Timothy Snyder, 
Marcin Drąg, Andrzej Trautman, Jadwiga Staniszkis, Andrzej K. Tarkowski, Karol Modzelewski, 
Andrzej Paczkowski, Anna Wierzbicka, Ewa Wipszycka, Karol Myśliwiec, Tomasz Dietl, Andrzej 
Jajszczyk, Elżbieta Frąckowiak, Krzysztof Matyjaszewski, Jan Strelau, Jerzy Szacki, Andrzej 
Szczeklik, Piotr Sztompka, Andrzej Udalski. 


